UNTUK KEGUNAAN RASMI SAHAJA

KETUA SETIAUSAHA KEMENTERIAN
MENGIKUT GRED
(DIKEMAS KINI PADA 16 APRIL 2025)

SETIAUSAHA JEMAAH MENTERI/KETUA SETIAUSAHA NEGARA

YBhg. Tan Sri Shamsul Azri bin Abu
Bakar

P.M.N.(Pers), S.S.A.P.(Phg), D.G.S.M.
(MIk), D.I.M.P.(Phg)

(YBhg. Puan Sri Maheran binti Jamil)

KETUA SETIAUSAHA KEMENTERIAN

YBhg. Datuk Johan Mahmood Merican
P.J.N.(Pers), D.P.M.K.(Kel),
P.M.W.(WP)

(P.01.10.2024) TURUS I

(YBhg. Datin Tay Tsai Lyn Abigail)

Ketua Setiausaha Negara

Jabatan Perdana Menteri

Aras 4, Blok Timur

Bangunan Perdana Putra

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62502 Putrajaya.

@& 03-8872 7211
03-8889 4479
>« shamsulazri.bakar@jpm.gov.my

SU: Puan Non Tasbihaton binti Marhaban
@ 03-8872 7211
>4 tasbihaton.marhaban@jpm.gov.my

Ketua Setiausaha Perbendaharaan
Kementerian Kewangan

Aras 10, Blok Tengah

Kompleks Kementerian Kewangan
Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62592 Putrajaya.

@ 03-8882 3333
03-8882 4224
< johan.merican@mof.gov.my

SU: Puan Azmah binti Chik
& 03-8882 3333
0«4 azma.rash@mof.gov.my



YBhg. Datuk Lokman Hakim bin Ali
P.J.N.(Pers), S.S.A.P.(Phg),
D.B.N.S.(NS)

(01.02.2019) TURUS I

(YBhg. Datin Wan Razanawani binti Wan
Zakaria)

YBhg. Dato’ Ts. Dr. Haji Aminuddin bin
Hassim

S.P.S.K.(Kel), D.P.S.K.(Kel),
D.P.S.M.(MIk), A.M.N.(Pers)

(01.05.2019) TURUS Il

(YBhg. Datin Murni binti Muda)

Ketua Setiausaha
Kementerian Pertahanan
Aras 5, Wisma Pertahanan
Jalan Padang Tembak
50634 Kuala Lumpur.

& 03-4012 3000
03-2698 4662
< lokmanhakim@mod.gov.my

SU: Puan Nor Ezreen Ezry binti Mohd Nor
& 03-4012 3001
04 ezreenezry@mod.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Pendidikan

Aras 8, Blok E8, Kompleks E

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62604 Putrajaya.

@& 03-8884 6072
03-8888 5124
0«4 aminuddin.hassim@moe.gov.my

SU: Puan Anora binti Abd Rahman
@ 03-8884 6072
< anora.rahman@moe.gov.my



YBhg. Datuk Seri Haji Hasnol Zam Zam
bin Haji Ahmad

S.M.W.(WP), D.S.A.P.(Phg),
J.M.W.(WP), K.M.N.(Pers), A.M.N.(Pers)
(17.10.2019) TURUS III

(YBhg. Datin Seri Roslina binti Mior Adlan)

YBhg. Datuk Seri Isham bin Ishak
S.M.W.(WP), D.P.C.M.(Prk),
D.M.S.M.(Mlk), D.P.S.M.(MIk),
J.S.M.(Pers)

(14.08.2020) TURUS Il

(YBhg. Datin Seri Noor Laili binti Haji
Hamzah)

Ketua Setiausaha

Kementerian Sains, Teknologi dan
Inovasi

Aras 6, Blok C5, Kompleks C

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62662 Putrajaya.

& 03-8885 8020
03-8888 9000
< hasnol@mosti.gov.my

SU: Puan Nur Maizura Bismi binti
Mohamad

& 03-8885 8021

< maizurabismi@mosti.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Pertanian dan
Keterjaminan Makanan

Aras 15, Menara 4G1, Wisma Tani

No 28, Persiaran Perdana, Presint 4
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62624 Putrajaya.

@& 03-8870 1014
03-8888 0181
04 isham@kpkm.gov.my

SU: Puan Norazian binti Muslim
@ 03-8870 1013
< norazianm@kpkm.gov.my



YBhg. Dato’ Sri Suriani binti Dato’
Ahmad

D.P.M.P.(Pls), S.S.A.P.(Phg),
D.I.M.P.(Phg)

(01.06.2021) TURUS 1l

(YBhg. Encik Yusni Afindi bin Lukman)

YBhg. Datuk Azman bin Mohd Yusof
P.J.N.(Pers), D.P.M.P.(PIs), K.M.N.(Pers)
(30.09.2023) TURUS Il

(YBhg. Datin Roszita binti Imaduddin)

Ketua Setiausaha

Kementerian Kesihatan

Aras 12, Blok E7, Kompleks E

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62590 Putrajaya.

@& 03-8883 2539
03-8883 3817
>4 suriani.ahmad@moh.gov.my

SU: Puan Nurul Aida binti Abdul Ghani
& 03-8883 2539
< pejabatksu@moh.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Sumber Manusia

Aras 9, Blok D3, Kompleks Setia Perkasa
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62530 Putrajaya.

@& 03-8886 5021
03-8889 2402
>4 ksu@mohr.gov.my

SU: Puan Shazila Norbaiti binti Mohamed
Zaini

@ 03-8886 5027

>4 shazila@mohr.gov.my



10.

YBhg. Dato’ Sri Amran bin Mohamed
Zin

P.J.N.(Pers), S.P.S.K.(Kel),
S.S.A.P.(Phg), D.P.S.K.(Kel),
P.S.K.(Kel),

(09.12.2023) TURUS I

(YBhg. Datin Sri Razana binti Mat)

YBhg. Datuk Dr. Maziah binti. Che
Yusoff
D.P.S.K.(Kel), P.M.W.(WP), D.S.M.(MIK)

(30.01.2024) TURUS Il

(YBhg. Encik Ahmad Khuzaimi bin Abdul
Rashid)
AM.P.(Prk)

Ketua Setiausaha

Kementerian Luar Negeri

Aras 3, Wisma Putra 1

No. 1, Jalan Wisma Putra

Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62602 Putrajaya.

@& 03-8887 4501
03-8887 2867
< amran@kin.gov.my

SU: Cik Elly Nazlin binti Ahmad Tajuddin
& 03-8887 4501
< paksu@kin.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Pembangunan Wanita,
Keluarga dan Masyarakat

Aras 36, No.55, Persiaran Perdana
Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

& 03-8323 1003
03-8323 2003
< maziah@kpwkm.gov.my

SU: Puan Zuraida binti Othman
@ 03-8323 1033
< zuraida.othman@kpwkm.gov.my



11.

12.

YBhg. Datuk Haji Ruji bin Haji Ubi
D.I.M.P.(Phg), P.G.D.K.(Sbh),
K.M.N.(Pers), A.D.K.(Sbh), B.S.K.(Sbh)
(20.02.2024) TURUS I

(YBhg.
Rahman)

Datin Kamariah binti

YBhg. Dato’ Nor Azmie bin Diron
D.P.M.S.(Sel), D.P.C.M.(Prk),
A.M.S.(Sel)

(01.09.2024) TURUS Il

(YBhg. Datin Roziah binti Alias)

Abd.

Ketua Setiausaha

Kementerian Perpaduan Negara

Aras 10, Blok F9, Kompleks F

Lebuh Perdana Timur, Presint 1

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62000 Putrajaya.

& 03-8091 8003
03-8891 8239
4 ruji@perpaduan.gov.my

SU: Puan EImi Shuazleen binti Hussin
& 03-8091 8203
04 elmishuazleen@perpaduan.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Ekonomi

Aras 8, Menara Prisma

No.26, Persiaran Perdana, Presint 3
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62675 Putrajaya.

& 03-8090 2006
03- 8090 2500
>4l norazmie@ekonomi.gov.my

SU: Puan Wan Maharani binti Wan
Hassan

@ 03-8090 2006

< maharani.hassan@ekonomi.gov.my



13.

14.

YBhg. Dato’ Yusran Shah bin Mohd
Yusof

D.P.M.P.(Pls), P.G.D.K.(Sbh)
(P.01.04.2022) TURUS I

(YBhg. Datin Nor Ashikin binti Omar)

YBhg. Datuk Wira M Noor Azman bin
Taib

D.C.S.M.(MIk), D.S.S.S.(Kdh),
P.M.W.(WP), S.D.K.(Kdh), K.M.W.(WP)
(P.13.05.2024) TURUS lli

(YBhg. Datin Wira Rosni binti Mohd
Yusoff)
A.M.K.(Kdh), B.C.M.(MIK)

Ketua Setiausaha

Kementerian Perladangan dan
Komoditi

Aras 10, No. 15

Persiaran Perdana, Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62654 Putrajaya.

& 03-8880 3368
03-8880 3345
>4 yusran@kpk.gov.my

SU: Puan Saodah binti Zolkapely @
Zulkifli

@ 03-8880 3334

< paksu@kpk.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Perumahan dan Kerajaan
Tempatan

Aras 17, No. 51

Persiaran Perdana, Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

& 03-8891 5003
03-8891 5558
< azmant@kpkt.gov.my

SU: Puan Amirah binti Sallehhuddin
Z 03-8891 5023
> amirah@kpkt.gov.my



15. YBhg. Datuk Dr. Anesee bin Ibrahim Ketua Setiausaha
(P.10.03.2025) TURUS lli Kementerian Pendidikan Tinggi
Aras 17, No. 2, Menara 2
Jalan P5/6, Presint 5
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62200 Putrajaya

(YBhg. Datin Anisah binti Mahmood) & 03-8870 5050
03-8870 6806
< anesee.ibrahim@mohe.gov.my

SU: Puan Ummi Nadia binti Abdullah
@ 03-8870 5051
>4 nadia.abdullah@mohe.gov.my

16. YBhg. Datuk Awang Alik bin Jeman Ketua Setiausaha
P.J.N.(Pers), P.G.D.K.(Sbh) Kementerian Dalam Negeri
(PK.05.09.2024) TURUS llI Aras 12, Blok D1, Kompleks Setia
Perkasa

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62546 Putrajaya.

(YBhg. Datin Che Norshina binti Mohd @& 03-8886 8066
Hashim) 03-8889 1758
>« awang.jeman@moha.gov.my

SU: Puan Radhiah binti Zaman
@ 03-8886 8076
>4 radhiah@moha.gov.my


mailto:awang.jeman@moha

17.

18.

YBhg. Datuk Abd Shukor bin
Mahmood

D.P.S.M.(MIK)
(PK.05.09.2024) TURUS IlI

(YBhg. Datin Rosiawati binti Mohd
Rahim)

YBhg. Dato’ Sri Khairul Dzaimee bin
Daud

S.S.A.P.(Phg), S.I.M.P.(Phg),
S.A.P.(Phg)

(10.08.2021) JUSA A

(YBhg. Datin Sri Mariam binti Ismail)

Timbalan Ketua Setiausaha Kanan
Jabatan Perdana Menteri

Aras 4, Setia Perdana 8

Kompleks Setia Perdana

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62502 Putrajaya.

& 03-8872 1801
03-8888 3834
< shukor.mahmood@jpm.gov.my

SU: Puan Wardatul Raihan binti Abd
Malik

& 03-8872 1801

< wardatul.malik@jpm.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Pembangunan Usahawan
dan Koperasi

Aras 5, Blok E4/5, Kompleks E

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62668 Putrajaya.

& 03-8883 6049
03-8889 3177
04 dzaimee@kuskop.gov.my

SU: Puan Noorul Aini binti Mohd
& 03-8883 6049
< noorul@kuskop.gov.my



19.

20.

YBhg. Dato’ Jana Santhiran al/l
Muniayan

D.I.M.P.(Phg)

(05.04.2023) JUSA A

(YBhg. Datin Poovai Karuppanna)

YBhg. Dato’ Seri Mohd Sayuthi bin
Bakar

D.G.P.N.(PP), D.P.M.S.(Sel), S.M.S.(Sel)
(19.12.2023) JUSA A

(YBhg. Datin Seri Zuraida binti Dahari)

10

Ketua Setiausaha

Kementerian Pengangkutan

Aras 9, No. 26, Jalan Tun Hussein
Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

& 03-8892 1114
03-8888 0225
< jana@mot.gov.my

SU: Puan Suhailla binti Md Nasir
@ 03-8892 1114
04 suhailla@mot.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Perdagangan Dalam
Negeri dan Kos Sara Hidup

Aras 11, (Menara)

No. 13, Persiaran Perdana, Presint 2
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62623 Putrajaya.

@& 03-8882 5555
03-8882 5566
04 ksu@kpdn.gov.my

SU: Puan Saradila binti Sairan
@ 03-8882 5553
< paksu@kpdn.gov.my



21.

22.

YBhg. Dato’ Ts. Dr. Nagulendran a/l
Kangayatkarasu

D.B.N.S.(NS), J.M.N.(Pers)
(02.02.2024) JUSA A

(YBhg. Datin Vanitha a/p Rukmagundan)

YBhg. Datuk Mohamad Fauzi bin Md Isa
D.P.S.M.(MIk), S.D.K.(Kdh), A.M.N.(Pers)
(07.02.2024) JUSA A

(YBhg. Datin Nik Noralhuda binti Nik
Mohamed)

11

Ketua Setiausaha

Kementerian Belia dan Sukan

Aras 15, Menara KBS

No. 27, Persiaran Perdana

Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62570 Putrajaya

& 03-8871 3017
03-8888 8719
< nagu@kbs.gov.my

SU: Puan Norliza binti Kamaruzaman
Z&03-8871 3018
< norliza.kz@kbs.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Komunikasi

Aras 35, Lot 4G9, Persiaran Perdana
Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

@& 03-8911 5254
03-8911 5885
04 fauzimdisa@komunikasi.gov.my

SU: Puan Rosmiza binti Yaakob
& 03-8911 5254
< pejksu@komunikasi.gov.my



23.

24.

YBhg. Dato’ Mad Zaidi bin Mohd Karli
D.S.A.P.(Phg), J.S.M.(Pers),
A.M.N.(Pers), A.A.P.(Phg)

(18.05.2024) JUSA A

(YBhg. Datin Noor Aniza binti Zainal
Abidin)

YBhg. Dato’ Hairil Yahri bin Yaacob
D.S.P.N.(PP), J.M.N.(Pers)
(26.09.2024) JUSA A

(YBhg. Datin Narizan binti Nawawi)

12

Ketua Setiausaha

Kementerian Peralihan Tenaga dan
Transformasi Air

Aras 15, Menara PETRA,

No. 25, Persiaran Perdana, Presint 4,
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62574 Putrajaya

& 03-8886 1724
< zaidi@petra.gov.my

SU: Puan Julia Elsibius
& 03-8886 1572
04 julia@petra.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Pelaburan, Perdagangan
dan Industri

Tingkat 28, Menara MITI

No.7, Jalan Sultan Haji Ahmad Shah
50480 Kuala Lumpur.

@& 03-6200 0070
03-6206 4295
>4 hairil@miti.gov.my

SU: Puan Khalidah binti Md Saru
@ 03-6200 0070
< khalidah.s@miti.gov.my



25. YBhg. Datuk Dr. Ching Thoo a/l Kim

26.

D.S.D.K.(Kdh), P.M.W.(WP),

S.D.K.(Kdh), J.M.W.(WP), K.M.N.(Pers)

(04.10.2024) JUSA A

(YBhg. Datin Duangrat a/p Visai)

YBhg. Datuk Muhd Khair Razman bin

Mohamed Annuar
D.P.S.M.(MIk)
(P.03.07.2024) JUSA A

(YBhg. Datin Harlina binti Hashim)

13

Ketua Setiausaha
Kementerian Sumber Asli dan
Kelestarian Alam

Blok F11, Kompleks F

Lebuh Perdana Timur, Presint 1
62000 Putrajaya

& 03-8091 7003
03-8889 5449
< ching@nres.gov.my

SU: Puan Mellessa Adriane binti Mustafa
@ 03-8091 7031
04 mellessa@nres.gov.my

Ketua Setiausaha

Kementerian Kemajuan Desa dan
Wilayah

Aras 30, No. 47, Persiaran Perdana
Presint 4

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62100 Putrajaya.

& 03-8891 2050
03-8888 2302
04 khair.razman@rurallink.gov.my

SU: Puan Nor Shazwani binti Bani
@ 03-8891 2051
< shazwani@rurallink.gov.my



27. YBhg. Dato’ Seri Azman bin Ibrahim Ketua Setiausaha
D.G.P.N.(PP), D.S.P.N.(PP) Kementerian Kerja Raya
(P.05.09.2024)(KUP) JUSA A Aras 5, Blok A

Kompleks Kerja Raya
Jalan Sultan Salahuddin
50580 Kuala Lumpur.

(YBhg. Datin Seri Rosmawati binti @& 03-2771 4021
Hassan) 03-2711 6564
< azman.ibrahim@Kkkr.gov.my

SU: Puan Siti Munirah binti Redzuan

& 03-2771 4021
>4 sitimunirah@Kkkr.gov.my

28. YBhg. Dato’ Shaharuddin bin Abu Ketua Setiausaha

Sohot Kementerian Pelancongan, Seni dan
D.I.M.P.(Phg), D.M.S.M.(MIK) Budaya
(PK.10.03.2025) JUSA A Aras 17, No. 2, Menara 1

Jalan P5/6, Presint 5
Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62200 Putrajaya.

(YBhg. Datin Yuzaira binti Yusoff) & 03-8891 7007
03-8891 7077
>4 shaharuddin.abusohot@motac.gov.my

SU: Puan Siti Noorhaimi binti Abd Ghafor
Shohaini

@ 03-8891 7072

>4 sitinoorhaimi@motac.gov.my

14



29. YBhg. Encik Fabian Bigar
(PK.24.06.2024)(KUP) JUSA B

(YBhg. Puan Lim Siew Yoke)

Ketua Setiausaha

Kementerian Digital

Aras 14, Menara Usahawan

Persiaran Perdana, Presint 2

Pusat Pentadbiran Kerajaan Persekutuan
62652 Putrajaya.

& 03-8880 5993
< ksu@digital.gov.my

SU: Puan Norshahira Azreen binti Rosli
@ 03-8880 5802
>4 norshahira@digital.gov.my

Catatan: P : Pemangkuan, K : Kontrak, PJ : Peminjaman, PS : Pertukaran Sementara, PK : Penempatan Khas

Senarai ini sentiasa dikemas kini dari semasa ke semasa.
Sekiranya senarai ini hendak digunakan untuk tujuan
acara / Majlis Rasmi Kerajaan, sila hubungi:

Unit Protokol
Bahagian Istiadat dan Urusetia Persidangan Antarabangsa
Jabatan Perdana Menteri
Di talian: 03-8872 6615 atau faks: 03-8888 3980
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